Intronsi montes: respondent omnia valles.

Temptatio christi.

Tempore non alio magnum et venerabile nomen
Serpentis furiale malum meminisse necesse est.

Ausus quin etiam fama est obscurior annis.

Compellare virum: et veniendi poscere causas.

Hunc ubi tendentem aduersum per gramina vidit.

Substitit: infremuitque ferox: dominumque potentem

Saucius at serpens affatur voce superba.

Uera ne te facies: verus mihi nuncius affers?

Qui genus: unde domo qui nostra ad limina tendis:

Fare age quid venias: nam te dare iura loquuntur.

Aur quis, te iuuenem confidentissime nostras

Iussit adire domos pacique imponere morem.

Non equidem inuideo miror magis, accipe porro

Quid dubitem et quae nunc animo sententia surgat.

Statuit super pinnaculum templi.

Est domus alta: voca zephiro: et labere penis.

Ardua recta petens ausus te credere coelo.

Si modo quem memoras pater est cui sidera parent

Vox christi ad temptatorem.

Olli subridens sedato pectore fatur.

Haud vatum ignarus venturique inscius acui.

Dissimulare etiam sperasti perfide serpens?
Ne dubites: nam vera vides, opta ardua penis
Astra sequi: clausumq; caua te condere terra,
Quo periture tuis: maioraq; vinbus audes,
Ecce deo toto proiectus corpore terra.
Hec plura his.

Reliquit eum temptator.

Ille admirans venerabile donum
Fronte premit terram: et spumas agit ore cruento
Contentusq; fuga cecis se immiscuit umbris.

Dominus elegit
discipulos.

Interca magnas volitans it fama per vrbes
Conuenere viri, mens omnibus vna sequendi,
In quascunq; velit pelago deducere terras,
Multi preterea quos fama obscura recondit,
Circumstant fremitu denso, stipantq; frequentes,
Conueniunt: vitamq; volunt pro laude pacisci.

Sermo domini
in monte.

Postq; altos ventu in montes: aeterna potestas
Iura dabat, legesq; viris: operumq; labores,
Edocet humanis quae fiducia rebus
Admonet immiscens cari praecepta parentis.

Spemq; dedit dubia menti: curasq; resoluit.
Conspicit esse alios dextera leuaq; frequentes:
Exultatq; animis: medium nam plurima turba
Hunc habet: atq; humeris extantem suspicit altis,
Quos ubi confertos audere in praecia vidit:
Incipit: et dictis diuinum inspirat amorem.
Discite iusticiam moniti: et succurrere fessis.
Pro se quisq; viri: quae cuiq; est copia leti:
Comunemq; vocate deum: meliora sequamur:
Quoq; vertamus iter: via prima salutis
Intemerata fides: et mens sibi conscia recti.
Vobis parata quies perfecti temporis orbe.
Nam qui diuitijs soli incubuere repertis.
Nec partem posuere suis: dum vita maneret:
Pulsatusue parens: et fraus innexa clienti
Tunc cum frigida mors anima subduxerit artus:
Inclusi poenam expectant: quae maxima turba est.
Infernisq; cient tenebris: veterumq; malorum.
Supplicia expendunt, alij sub gurgite vasto
Infectum eluitur scelus: aut exuritur igni.
Turbidus hic ceno vastaq; voragine gurges.
Estuat: atq; omnem coccyto eructat arenam.
Hic exaudiri gemitus: et saeva sonare
Clerbera: tum stridor ferri stricteq; cathenae:

Semper obducta densantur nocte tenebrae.
Praeterea quae dicam animis aduertite vestris.
Non ego vos post haec caecis de more iuuenis
Religione patrum truncisque et roboris natas.
Mortalibus manu effigies et templa tuen
Audite: et repetens iterumque iterumque monebo:
Sed perisse semel satis est: matremque patremque
Profuerit meminisse magis: si credere dignum est.
Sed fugit interea: fugit irreparabile tempus.
Flammarumque dies et nox inimica propinquat.

Signa venturi iudicii.

Attonitis haesere animis, nec plura moratus.
Hic aliud maius miseris mortalibus aegris
Iudicium canit: tristes denunciat iras:
Clenturum excidium: et vasta conuulsa ruina
Omnia: tunc pariter rutilo miscerier igne:
Pallentesque polo stellas: coeli que ruinam.
Tunc vero tremefacta nouus per pectora cunctis
Insinuat pauor: et taciti ventura videbant.

De quodam iuvene consulente christum.

Hoc super aduentu cum dicta horrenda moneret.
Ora puer prima signans intonsa iuuenta.
Diues opum: studijs florens ignobilis oci:

Quinque greges illi balantum: quina redibant
Armenta: et dapibus mensas onerabat opimis:
Continuo palmas alacris utrasque tetendit:
Et genua amplectens sic ore affatus amico est.
O deus o famae merito pars maxima nostrae:
Ad te confugio et supplex tua numina posco.
Omnia perfecit: atque animo mecum ante peregi.
Eripe me his inuicte malis: quid denique restat?
Quidue etiam tantos possum sufferre labores?
Accipe daque fidem: mihi iussa capessere fas est.
Atque huic responsum paucis ita reddidit heros.
O prestans animi iuuenis assiste precando.
Nec te poeniteat: nihil o tibi amice relictum est.
Hoc etiam his addam tua si mihi certa voluntas
Disce puer contemnere opes: et te quoque dignum
Finge deo: et quae sit poteris cognoscere virtus
Da dextram misero: et fratrem ne desere frater:
Si iungi hospicio properat coniunge volentem:
Casta pudiciam seruet domus: eni age segnes
Rumpe moras: rebusque veni non asper egenis.
Dixerat haec: ille in verbo vestigia torsit
Tristior ora modis attollens pallida miris.
De discipulis in mari per eclitibus.

Unde ubi prima fides pelago tranquilla per alta.
Deducunt socij naues: atq; arte magistra
Huc alius funda latum transuerberat amnem
Alta petens: pelagoq; alius trahit humida lina.
Postq; altum tenuere rates: nec amplius vllac
Occurrunt terrae: crebris micat ignibus aether:
Eripiunt subito nubes coelumq; diemq;
Consurgunt venti: et fluctus ad sidera tollunt.
At socijs subita gelidus formidine sanguis
Dirigit: cecidere animi: cunctiq; repente
Pontum aspectabant flentes. vox omnibus vna:
Spemq; metumq; interdubij seu viuere credant
Seu extrema pati: leti discrimine paruo.
Qualia multa mari nautae patiuntur in alto.

Christus ambulat super aquas.

Ecce deus magno misceri murmure pontum.
Emissamq; hyemem sensit: cui summa potestas
Par leuibus ventis et fulminis ocyor alis
Prona petit maria: et pelago decurrit aperto.
Nec longo distant cursu: pereunte carina
Agnoscent longe regem dextraq; potentem
Audati socij: et magno clamore salutant.
Postq; altos tetigit fluctus et ad aequora venit:

Id vero horrendum visu ac mirabile ferri.
Subsidunt undae: remo ut luctamen abesset.
Collectasq; fugat nubes: graditurq; per aequor
Iam medium: nec dum fluctus latera ardua tinxit.
At media socios incedens naue per ipsos.
Ipse gubernaculo rector subit: ipse magister:
Intremuit malus: genuit sub pondere cymba:
Cela cadunt: puppiq; pater consedit in alta:
Et tandem leti notae aduertuntur arenae.

Super asinam intrat hierusalē.

Tunc etiam tardi costas agitator aselli
Insedit nymbo effulgens cui plurima circum
Matres atq; viri pueri velamina nota
Subiciunt funemq; manu contingere gaudent.
Iamq; propinquabant portis templumq; vetustū
Antiqua e cedro centum sublimis columnis:
Ingreditur magna mediis stipante caterua.
Horrendum siluis hoc illis curia templum.
Hac sacre sedes: miro quod honore colebant.
Hanc sub ingenti lustrat dum singula templo:
Horrescit visu subito: insonuitq; flagello.
Significatq; manu: et magno simul intonat ore.
Quae scelerum facies: quae ve aera micantia cerno:

Caesaris & nomen: quae mentem insania mutat:
hic vobis propriae sedes: hic tempore certo.
Perpetuis patres soliti considerare mensis.
Obstupere animi: gelidusque per ima cucurrit
Ossa tremor: mensasque metu liquere priores:

De cena domini.

Deuexo interea propior fit vesper olimpo,
Tum victu reuocant vires: fusisque per herbam.
Et dapibus onerant mensas: & pocula ponunt.
Quod christus corpore suum & sanguinem dedit discipulis & s.

Postquam prima quies epulis:
mensaeque remotae.

Ipsae iterum primos genitori instaurat honores
Suspiciens coelum, tum facta silentia linguis
Dat manibus fruges dulcesque a fontibus undas:
Impleuitque mero pateram: ritusque sacrorum
Edocet: immisitque preces ac talia fatur
Audite o proceres ait & spes discite certas:
Nemo ex hoc numero mihi non donatus abibit.
Promissisque patris vestraque haec munera vobis
Laeta manet pueri: & palmam mouet ordine nemo.

De traditione & passio-
ne sua predicat.

Et lux cum primum terris se crastina reddat:
Unus erit tantum in meos exaciumq; meorum:
Dum paci medium se offert de corpore vestro.
Jamq; dies ni fallo adest, seducite curas:
Necum erit iste labor: nec me sententia fallit:
Unum pro multis dabitur caput: haec ita factus
Conticuit: seramq; dedit per membra quietem.